



TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 01, 02, 03, 06 e 15 – SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 35.042.019/0001-85:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS/ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Berço hospitalar com base de ferro e cesto em acrílico	UND	8	SANTA CLARA/ SCD15	R\$650,00	R\$5.200,00
2	Berço hospitalar FAWLER com grade móvel	UND	8	SANTA CLARA/ 105	R\$1.775,00	R\$14.200,00
3	Cadeira de rodas higiênica i, estrutura tubular metálica 3/4". pneus maciços com 6", rodas direcionais atrás. apoios para os pés retrátil. assento sanitário com abertura frontal. apoio para os braços esponjado. encosto em nylon preto. freios bilaterais. eixos montados sob buchas de nylon. punhos para condução. suporte para urinol.	UND	2	SANTA CLARA/ SC0023R	R\$297,50	R\$595,00
6	Cama Hospitalar Tipo Fowler com Elevação de Leito Cama Hospitalar Fowler com Elevação de Leito	UND	19	SANTA CLARA/ SCD03 M	R\$2.026,31	R\$38.499,89
15	Negatoscópio LED 1 Corpo: Bivolt com Controle da Iluminação	UND	4	SANTA CLARA/ SCB16 1	R\$300,00	R\$1.200,00
Valor Global de R\$ 59.694,89 (CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).						

EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 04, 08 e 16 – PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS/ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	Cadeira de rodas pneu rígido, estrutura tubular metálica 3/4". rodas propulsoras atrás de 24". rodas direcionais à frente de 6". apoios para os pés de polipropileno, individuais e articulados. Apoio de braço em polipropileno, assento e encosto em nylon preto. freios bilaterais tipo esticador. eixos montados sob buchas de nylon. APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON PRETO. FREIOS BILATERAIS TIPO ESTICADOR. EIXOS MONTADOS SOB BUCHAS DE NYLON.	UND	2	CARONE	R\$548,75	R\$1.097,50
8	Comadre inox urinol, coletor de urina feminino, aparadeira	UND	10	QUALINOX	R\$125,40	R\$1.254,00



8



16	Papagaio inox urinol , coletor de urina masculino	UND	4	QUALINOX	R\$86,31	R\$345,24
Valor Global de R\$ 2.696,74 (DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)						

EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 05 e 17 – LETICIA CAMOLESI BAGAO SILVA, CNPJ: 12.807.382/0001-49:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS/ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	CALANDRA HOSPITALAR: Sistema de aquecimento elétrico através de resistências tipo batinha. - Cilindro com tripla camada de feltro agulhado e com revestimento de algodão cru. - Entrada das roupas através de mesa de madeira, entrada e saída da roupa pela parte frontal. - Painel de comando completo com controle de temperatura através de termostato com bulbo capilar, sinaleiro, botão seletor que pode fazer a reversão da rotação do cilindro, e micro de segurança que reverte o cilindro caso o operador toque a grade de proteção.	UND	1	MAFRAN LAV CETCM165 0	R\$22.440,00	R\$22.440,00
17	SECADOR DE ROUPAS HOSPITALAR: Cesto fabricado em aço galvanizado montado com batedeiras especiais a fim de evitar que as roupas "embolem" durante seu funcionamento; Exaustor centrífugo de alto rendimento, independente do acionamento da transmissão aumentando a produtividade de secagem. Painel de comando digital e completo, com funcionamento automático, com controle da temperatura de aquecimento e do tempo de ciclo de secagem.	UND	1	MAFRAN LAV SETCM300	R\$23.940,00	R\$23.940,00
Valor Global de R\$ 46.380,00 (QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS).						

EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 14 – KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA, CNPJ: 79.805.263/0001-28:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS/ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	MESA CIRURGICA ELETRICA: em formato T ou retangular, chapa de aço 1020, com sistema de fixação e movimentação com rodízios e pés retrateis.	UND	1	KSS	R\$42.000,00	R\$42.000,00
Valor Global de R\$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS).						



(Handwritten signature)



EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 10 – ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 19.338.456/0001-94:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS/ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	Hamper hospitalar com tampa e pedal	UND	8	ALFRS/ALF SSH	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
Valor Global de R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).						

EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 07, 09, 12, 13 e 18 – DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 16.902.612/0001-00:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS/ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	Central de nebulização, mínimo de 5 saídas, suporte com rodízios	UND	4	HR	R\$1.522,50	R\$6.090,00
9	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS: Com forno, bandeja coletora de resíduos, com 06 (seis) queimadores, controle individual de chamas internas e externas. Material: Grades e queimadores da mesa de ferro fundido com esmalte antiaderente. Grade panelreira de cantoneira de aço.	UND	1	MODELO MÓVEIS	R\$2.349,00	R\$2.349,00
12	Lixeira com tampa e pedal em inox 12 lts	UND	50	BRINOX	R\$174,00	R\$8.700,00
13	Lixeira com tampa e pedal em inox 50lts	UND	10	BRINOX	R\$754,00	R\$7.540,00
18	TRITURADOR DE RESÍDUOS HOSPITALAR: alumínio anticorrosivo, motor em 3 HP, com dosador antibactericida e uma válvula solenóid, boca conta com uma abertura de 141mm, com capacidade é de 30Kg.	UND	1	CLEANY	R\$31.900,00	R\$31.900,00
Valor Global de R\$ 56.579,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS).						

Perfazendo um Valor Global (TODOS OS ITENS) de **R\$ 210.550,63 (DUZENTOS E DEZ MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS).**

Pregão Presencial nº 2021.05.24.01, para o **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR. VICENTE ARRUDA, NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 29 de junho de 2021.

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO

Perfazendo um Valor Global (TODOS OS ITENS) de R\$ 210.550,63 (DUZENTOS E DEZ MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS).

(88) 3624 1155

licitacao@granja.ce.gov.br

www.granja.ce.gov.br

Pregão Presencial nº 2021.05.24.01, para o AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR. VICENTE ARRUDA, NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80

